
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0403 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 162/2013 
CONTRATO Nº 305/2013 
OBJETO: Contratação de empresa que forneça eletrodomésticos, 
utensílios domésticos, eletrônicos, móveis e brinquedos.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CAMACHO E CAMACHO COMERCIAL LTDA ME. 
VALOR: R$ 14.758,80 (quatorze mil setecentos e cinquenta e oito 
reais e oitenta centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 26 de janeiro de 2014  
DATA DA ASSINATURA: 28 de novembro de 2013 
FISCAL DO CONTRATO: Viviane Beneti de Oliveira 
FORO: Comarca de Jacarezinho 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0410.1236500101.130 44.90.52.00.00 FR-

142 
CÓD. RED. 2730 – 2731 – 2732 – 
2733 – 2734 - 2735 – 2736 – 2737 
- 2738 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 162/2013 
CONTRATO Nº 306/2013 
OBJETO: Contratação de empresa que forneça eletrodomésticos, 
utensílios domésticos, eletrônicos, móveis e brinquedos. Conforme 
anexo I deste edital. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ACOSTA QUADRI & CIA LTDA ME. 
VALOR: R$ 19.736,00  (dezenove mil setecentos e trinta e seis reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 26 de janeiro de 2014  
DATA DA ASSINATURA: 28 de novembro de 2013 
FISCAL DO CONTRATO: Viviane Beneti de Oliveira 
FORO: Comarca de Jacarezinho 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0410.1236500101.130 44.90.52.00.00 FR-

142 
CÓD. RED. 2730 – 2731 – 2732 – 
2733 – 2734 - 2735 – 2736 – 2737 
- 2738 

 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 162/2013 
CONTRATO Nº 307/2013 
OBJETO: Contratação de empresa que forneça eletrodomésticos, 
utensílios domésticos, eletrônicos, móveis e brinquedos.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA. 
VALOR: R$ 4.293,00 (quatro mil duzentos e noventa e três reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 26 de janeiro de 2014  
DATA DA ASSINATURA: 28 de novembro de 2013 
FISCAL DO CONTRATO: Viviane Beneti de Oliveira 
FORO: Comarca de Jacarezinho 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0410.1236500101.130 44.90.52.00.00 FR-

142 
CÓD. RED. 2730 – 2731 – 2732 – 
2733 – 2734 - 2735 – 2736 – 2737 
- 2738 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 162/2013 
CONTRATO Nº 308/2013 
OBJETO: Contratação de empresa que forneça eletrodomésticos, 
utensílios domésticos, eletrônicos, móveis e brinquedos.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: GEFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA 
ME. 
VALOR: R$ 22.892,00 (vinte e dois mil oitocentos e noventa e dois 
reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 26 de janeiro de 2014  
DATA DA ASSINATURA: 28 de novembro de 2013 
FISCAL DO CONTRATO: Viviane Beneti de Oliveira 
FORO: Comarca de Jacarezinho 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0410.1236500101.130 44.90.52.00.00 FR-

142 
CÓD. RED. 2730 – 2731 – 2732 – 
2733 – 2734 - 2735 – 2736 – 2737 
- 2738 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0403 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 2 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 162/2013 
CONTRATO Nº 309/2013 
OBJETO: Contratação de empresa que forneça eletrodomésticos, 
utensílios domésticos, eletrônicos, móveis e brinquedos.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: VIOLACENTER MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA. 
VALOR: R$ 2.628,00 (dois mil seiscentos e vinte e oito reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 26 de janeiro de 2014  
DATA DA ASSINATURA: 28 de novembro de 2013 
FISCAL DO CONTRATO: Viviane Beneti de Oliveira 
FORO: Comarca de Jacarezinho 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0410.1236500101.130 44.90.52.00.00 FR-

142 
CÓD. RED. 2730 – 2731 – 2732 – 
2733 – 2734 - 2735 – 2736 – 2737 
- 2738 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: 166/2013 
CONTRATO Nº 315/2013 
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de pneus, 
Câmaras e protetor de pneu para a Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esportes, conforme anexo I deste edital. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MODELO PNEUS LTDA.. 
VALOR: 21.932,00 (vinte e um mil novecentos e trinta e dois reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 27 de janeiro de 2014  
DATA DA ASSINATURA: 29 de novembro de 2013 
FISCAL DO CONTRATO: André de Souza Melo 
FORO: Comarca de Jacarezinho 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

COD. SECRETARIA: 
0410.1236100092.118 

CATEGORIA 
ECONOMICA: 
33.90.30.00 

FONTE DE 
RECURSO: 

138 

COD. 
REDUZIDO 

: 
2742 

0410.1236100092.118 33.90.30.00 138 2743 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: 166/2013 
CONTRATO Nº 316/2013 
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de pneus, 
Câmaras e protetor de pneu para a Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esportes, conforme anexo I deste edital. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: GERARDO BASTOS PNEUS E PEÇAS LTDA. 
VALOR: 10.343,20 (dez mil trezentos e quarenta e três reais e vinte 
centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 27 de janeiro de 2014  
DATA DA ASSINATURA: 29 de novembro de 2013 
FISCAL DO CONTRATO: André de Souza Melo  
FORO: Comarca de Jacarezinho 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

COD. SECRETARIA: 
0410.1236100092.118 

CATEGORIA 
ECONOMICA: 
33.90.30.00 

FONTE DE 
RECURSO: 

138 

COD. 
REDUZIDO 

: 
2742 

0410.1236100092.118 33.90.30.00 138 2743 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: 166/2013 
CONTRATO Nº 317/2013 
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de pneus, 
Câmaras e protetor de pneu para a Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esportes, conforme anexo I deste edital. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: RJ COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI. 
VALOR: 32.800,00 (trinta e dois mil e oitocentos reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 27 de novembro de 2013  
DATA DA ASSINATURA: 29 de novembro de 2013 
FISCAL DO CONTRATO: André de Souza Melo  
FORO: Comarca de Jacarezinho 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

COD. SECRETARIA: 
0410.1236100092.118 

CATEGORIA 
ECONOMICA: 
33.90.30.00 

FONTE DE 
RECURSO: 

138 

COD. 
REDUZIDO 

: 
2742 

0410.1236100092.118 33.90.30.00 138 2743 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0403 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 3 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 161/2013. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 311/2013. 
OBJETO: aquisição de ventiladores e materiais elétricos para a Secretaria municipal de Educação, Cultura e Esportes. 
 

Item Descrição do Item UND  Qtde 
Valor 

Unitário 
Total por 

Item 

1  VENTILADOR PAREDE OSCILANTE 60CM 
ESPECIFICAÇÃO: MODELO 3PÁS; COR PRETO; CONTROLE ROTATIVO DE 
VELOCIDADE; POTENCIA 200W, CONSUMO 0.20KWH, RPM 1.430, 
VAZÃO 230M3/MIN, - Marca: VENTISOL 

UND 100 122,50 12.250,00 

4  CANALETA SOBREPOR PVC BRANCA AUTO ADESIVA 2MTS X 20MM COM 
DIVISÓRIA - Marca: GENERICO 

UND 200 
 

3,00 600,00 

 
 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: KLEBER ARRABAÇA BARBOSA EPP. 
VALOR: R$ 12.850,00 (Doze mil oitocentos e cinquenta reais). 
RECURSOS:  

0410.1236100091.012 44.90.52.00 FR - 000 CÓD. RED. 1706 

0410.1236500101.015 44.90.52.00 FR - 000 CÓD. RED. 1618 

0410.1212200092.017 33.90.30.00 FR - 000 CÓD. RED. 1096 

0410.1236100092.021 33.90.30.00 FR - 103 CÓD. RED. 1674 

0410.1236500102.030 33.90.30.00 FR - 104 CÓD. RED. 1447 

  
VIGÊNCIA: 45 dias, a contar da data de assinatura do contrato. 
DATA DA ASSINATURA: 28 de novembro de 2013. 
FISCAIS DO CONTRATO: Leyza Miranda Rocha. 
 

Jacarezinho, 28 de novembro de 2013. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0403 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 4 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 161/2013. 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 312/2013. 
 
OBJETO: aquisição de ventiladores e materiais elétricos para a Secretaria municipal de Educação, Cultura e Esportes. 
 

Item Descrição do Item Unidade  Quantidade Valor Unitário Total por Item 

5 
 CABO PP 0,6 / 1KV HEPR 90° 2X4.0mm Preto - 
Marca: NAMDEI 

MT 400 R$ 4,49 R$ 1.796,00 

 
CONTRATADA: SANDER ROGÉRIO PEREIRA – SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA - ME 
 
VALOR: R$ 1.796,00 (Mil setecentos e noventa e seis reais). 
 
RECURSOS: n.ºs:  
 
 
 
 
 
 
VIGÊNCIA: até 11 de janeiro de 2014. 
 
DATA DA ASSINATURA: 28 de novembro de 2013.  
 
FISCAL DO CONTRATO: Leyza Miranda Rocha 
 
 

Jacarezinho, 28 de novembro de 2013. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0410.1236100091.012 44.90.52.00 FR - 000 CÓD. RED. 1706 

0410.1236500101.015 44.90.52.00 FR - 000 CÓD. RED. 1618 

0410.1212200092.017 33.90.30.00 FR - 000 CÓD. RED. 1096 

0410.1236100092.021 33.90.30.00 FR - 103 CÓD. RED. 1674 

0410.1236500102.030 33.90.30.00 FR - 104 CÓD. RED. 1447 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0403 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 5 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 161/2013. 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 313/2013. 
 
OBJETO: aquisição de ventiladores e materiais elétricos para a Secretaria municipal de Educação, Cultura e Esportes. 

Item Descrição do Item Unidade  Quantidade Valor Unitário Total por Item 

2 LAMPADA COMPACTA ELETRÔNICA 30W X 4U 
BRANCA X 127V ESPECIFICAÇÃO: FLUXO 
LUMINOSO 2290I, EFICIÊNCIA LUMINOSA 
63.7IM/W, VIDA ULTIL 6000 HORAS, FATOR 
DE POTÊNCIA 0.55%- Marca: OUROLUX 

UND 230 11,25 2.587,50 

3  PLAFON LUMINARIA PVC DECORATIVO 
BRANCO COM RECEPTÁCULO DE LOUÇA 
100W BOCAL E27 - MARCA: ALTLUX 

UND 230 2,30 529,00 

 
CONTRATADA: M.R. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME 
 
VALOR: R$ 3.116,50 (Três mil cento e dezesseis reais e cinquenta centavos). 
 
RECURSOS: n.ºs:  
 
 
 
 
 
 
VIGÊNCIA: até 11 de janeiro de 2014. 
 
DATA DA ASSINATURA: 28 de novembro de 2013.  
 
FISCAL DO CONTRATO: Leyza Miranda Rocha 
 
 

Jacarezinho, 28 de novembro de 2013. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

0410.1236100091.012 44.90.52.00 FR - 000 CÓD. RED. 1706 

0410.1236500101.015 44.90.52.00 FR - 000 CÓD. RED. 1618 

0410.1212200092.017 33.90.30.00 FR - 000 CÓD. RED. 1096 

0410.1236100092.021 33.90.30.00 FR - 103 CÓD. RED. 1674 

0410.1236500102.030 33.90.30.00 FR - 104 CÓD. RED. 1447 


